
Sklepy internetowe księgarń stacjonarnych  

coraz częściej księgarnie stacjonarne prowadzą także własne sklepy internetowe, w których 
znajdziecie autorski wybór najciekawszych tytułów rekomendowanych przez księgarzy – robią to 
m.in. księgarnia dziecięco-młodzieżowa Funfel czy Tajfuny  

WolneLektury.pl 

Wolne Lektury to jedna z najpopularniejszych bezpłatnych bibliotek cyfrowych w Polsce. 
Repozytorium gromadzi lektury szkolne, które są zalecane do użytku przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej oraz dzieła klasyki literatury polskiej i światowej, które dostępne są w domenie 
publicznej Znajdziemy  tu m.in. tłumaczenia dzieł laureatów literackiej Nagrody Nobla, lektury, 
bajki i baśnie dla dzieci, a także audiobooki, czytane przez takich aktorów jak Danuta Stenka, Jan 
Peszek czy Andrzej Chyra. Biblioteka daje w tej chwili dostęp do ponad 5500 utworów. 
Każdą książkę można czytać online lub pobrać na komputer czy urządzenie mobilne w trzech 
formatach: PDF, EPUB, MOBI.  

Lektury.gov.pl 

Projekt lektury.gov.pl został zainicjowany przez dwa ministerstwa: Ministerstwo Inwestycji i 
Rozwoju, oraz Ministerstwo Cyfryzacji. Dzięki tej inicjatywie lektury można pobierać przez Internet 
i słuchać ich wersji audio lub czytać w dowolnym momencie za pomocą wygodnej aplikacji 
mobilnej. Zasoby serwisy zostały podzielone na 5 kategorii dostosowanych do programu nauczania 
w szkołach podstawowych i liceach. Książki można czytać online lub pobrać na czytnik w formie e-
booka. 

Polona 

POLONA to jedna z najnowocześniejszych bibliotek cyfrowych na świecie i jednocześnie 
największa tego typu biblioteka w Polsce. Biblioteka Narodowa udostępnia w serwisie nie tylko 
swoje zbiory, ale też obiekty innych instytucji – zdigitalizowane przy użyciu najnowocześniejszych 
technologii, pozwalających uzyskać najwyższą jakość. Zbiory POLONY to cały przekrój dziedzin i 
epok: rękopisy iluminowane, najstarsze polskie książki drukowane, ryciny, rysunki oraz publikacje 
popularne – pocztówki, stare elementarze, książki dla dzieci, książki kucharskie czy dawne 
poradniki. 

Wikiźródła 

Wikiźródła to projekt siostrzany Wikipedii, którego celem jest stworzenie wolnego repozytorium 
tekstów źródłowych oraz ich tłumaczeń w formacie stron Wiki.. W Wikiźródłach znajdziemy m.in. 
powieści, zbiory poezji, albumy, biografie, encyklopedie, słowniki, eseje, legendy i bajki, 
opracowania naukowe, pamiętniki oraz reportaże. Projekt rozpoczął działalność w listopadzie 2013. 
W 2005 roku uruchomiono polską wersję językową pl.wikisource.org. 

Ibuk.pl 

Ibuk.pl to jedna z największych wypożyczalni e-booków w Polsce. Projekt został stworzony w 2007 
roku przez Wydawnictwo Naukowe PWN. W swojej ofercie wypożyczalnia posiada ponad 



70 tysięcy publikacji naukowych z wielu dziedzin, wśród nich ebooki z zakresu nauk 
ekonomicznych, humanistycznych, matematyczno-przyrodniczych, społecznych. Ibuk.pl to nie tylko 
wielka wypożyczalnia ebooków, lecz także spory wybór audiobooków. Wśród książek do słuchania 
posiada publikacje naukowe i akademickie, a także podręczniki i lektury szkolne. W serwisie ibuk.pl 
książki elektroniczne można wypożyczać zarówno pojedynczo, jak i w abonamentach. 

Wiadomość z ostatniej chwili (dla mnie) – akcja empiku – 60 dni za darmo - audiobooki, e-booki, 
lektury, warsztaty on-line – uczą, poszerzają horyzonty, przekazują wiedzę – szczegóły na stronie 
www.empik.com 

(oprac. na podst. https://www.twojaksiegarnia.pl/) 

Szanowni Państwo, ten czas spędzany przymusowo w domu, to także dobry moment na przejrzenie  
i uporządkowanie własnych bibliotek domowych. To czas na odkrywanie książek nieprzeczytanych, 
otrzymanych w prezencie z różnych okazji. Jeśli znajdą Państwo książki wypożyczone z bibliotek 
niezwrócone w terminie, może nawet z naszej biblioteki szkolnej, to warto je odłożyć i już  
w „normalnych” dniach zwrócić tam gdzie przynależą.  

Z poważaniem i pozdrowieniami  

                                                                                                              Maria Kunicka 


